

പ്രതിനിധിക്കുന്ന കേരള നിയമസഭ
പത്രികാലാം സമേളനം
2010 മാർച്ച് 12, ബേള്ളി
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ദിന്തീൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ നബികളിലെ ജലശുലീകരണത്തിന് പ്രത്യേകിച്ച് പദ്ധാ നബിയിൽ ഘോഷിച്ചു എന്ന രാസവസ്തു ഉപയോഗിക്കുന്നത് മുലം ഉള്വായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന പാരിസ്ഥിതിക പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.ശിവദാസൻ നായർ ജലവിവൈവകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കൊല്ലം കേന്ദ്രമാക്കി കാഴ്ച ബോർഡ് സ്ഥാപിക്കണമെന്ന ആവശ്യം കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ.എ.അംസൈൻ തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. അച്ചുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ മുപ്പതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന:

കാര്യോപദേശകസമിതിയുടെ മുപ്പതാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

5. അനുഭവ്യാഗ്രികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം:

(രാവിലെ 10.00 മണിമുതൽ ഉച്ചയ്ക്കു ശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അനുഭവ്യാഗ്രിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിയൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ:
 - (i) 2010-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ബാലാവകാശ സംരക്ഷണ കമ്മീഷൻ ബിൽ
(ശ്രീ. എ.പെരുമാളൻ മാസ്റ്റർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2010-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ ഇൻഷ്യറിൻസ് ബിൽ
(ശ്രീ. എ.മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2010-ലെ കേരള ടീച്ചേഴ്സ് വൈഫയർ ബിൽ
(ശ്രീ. എ.മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയത്തിന്റെ തുടർച്ചയാണ് :
- (i) 2006-ലെ കേരള ജലവിഭവ സംരക്ഷണ പരിപാലന ബിൽ (ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2007-ലെ കേരള ഫോറ്റീക് വസ്തുക്കൾ, ജൈവ ജീവഭ്യൂതര മാലിന്യങ്ങൾ (നിരോധനവും നിയന്ത്രണവും) ബിൽ (ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2007-ലെ സ്വകാര്യ ആശുപാത്രികളുടെ ഗുണനിലവാരം മെച്ചപ്പെടുത്തൽ ബിൽ (ശ്രീ. എ.ഓ.ഹിന്ദ നോട്ടീസ് നല്കിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 മാർച്ച് 11.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Friday, March 12, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K.Sivadasan Nair to call the attention of the Minister for Water Resources to the environmental problems reported to have arisen due to the use of Ferrous Chloride for the purification of water in rivers of State especially in Pampa river.
- (2) Shri. A.A Azeez to call the attention of the Minister for Labour and Excise to the necessity to make the demand before the Central government to establish a Cashew Board with its headquarters at Kollam. .

III. Presentation of Report:

Shri. V.S.Achuthanandan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Thirtieth Report of the Committee.

IV. Consideration of Report:

Consideration of the Thirtieth Report of the Business Advisory Committee.

V. Private Members' Business :

(10.00 am to 12.30 pm)

- (1) Consideration of the Twenty first Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions:
- (2) Motion for Leave to introduce the following Bills.
 - (i) The Kerala State Child Rights Protection Commission Bill,2009
(Given notice of by Shri. M.Prakashan Master))
 - (ii) The Kerala Medical Insurance Bill, 2010
(Given notice of by Shri. M.Murali)
 - (iii)The Kerala Teachers' Welfare Bill, 2010
(Given notice of by Shri. M.Murali)

(3) Motion for leave to introduce the following Bills:
(Continuation of Discussion)

- (i) The Kerala Water Resources Conservation and Preservation Bill, 2006.

(Given notice of by Shri. Saju Paul)

- (ii) The Kerala Plastic Articles, Bio and Non-degradable Garbage (Prohibition and Control) Bill, 2007

(Given notice of by Shri. K.Kutty Ahammed Kutty)

- (iii) The Private Hospitals' Quality Improvement Bill, 2007

(Given notice of by Shri. M.Hamsa)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 11, 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.